
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №44 Г. ТВЕРИ» 
г. Тверь, Октябрьский пр-т, д. 57 

ПРИКАЗ  

15.06.2021г.                                                                                  № 201 

О вводе с 01.09.2021 года режима  

пятидневной учебной недели  

для обучающихся 1–11-х классов 

 

 

В соответствии с частью 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012г. 

№273-ФЗ «Об образовании в РФ», на основании протоколов педагогического совета 

от  02.06.2021г. №12 в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся, 

готовности обучающихся к саморазвитию, осознанному выбору и построению 

индивидуальной траектории обучения, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести в МОУ «Гимназия № 44 г.Твери» с 01.09.2021/22 учебного года режим 

пятидневной учебной недели для обучающихся 1–11-х классов. 
 

2. Установить с 01.09.2021/22 учебного года пятидневный режим рабочего времени 

для всех работников гимназии. 
 

3. Ответственной  за сайт  Голубевой О.В. в срок до  01.07.2021 года разместить 

настоящий приказ на официальном сайте гимназии. 
 

4. Секретарю Андреевой А.В. в срок до 01.07.2021 года ознакомить с настоящим 

приказом всех заинтересованных лиц. 
 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                              Л.И. Дровосекова 

 

 


